
A04 闽闻
2022年10月11日 星期二 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

福建均达拍卖有限公司受委托，定于2022年10月26日上午10时于中拍平台(https://paimai.caa123.org.cn)举
办拍卖会，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：漳州市芗城区华联商厦第一层A13-16号店面（整体拍卖），起拍价225.82万元。
二、标的展示、咨询、报名：即日起至2022年10月25日17时止接受咨询、看样。有意竞买者凭有效证件向福

建均达拍卖有限公司账户交纳保证金；
三、报名时间、地点：即日起至2022年10月25日17时（北京时间）止到漳州市龙文区水仙大街融都新界2号

楼1104室（福建均达拍卖有限公司）办理报名手续
四、未尽事宜，详见拍卖须知和规则。咨询电话：18960085510

福建均达拍卖有限公司
2022年10月11日

福建均达拍卖有限公司拍卖公告

国有银行自有优质住宅公开拍卖，10月19日10:00-20日10:00京东线上拍卖，超低成交手续费，
房产已满2年，起拍价约8000元/平。

查找方式一：电脑PC端 登录网址：www.jd.com ——拍卖——海关/政府——标的类型选择“房产”，所在地选择“福建”，或者直接搜索“西宅小区”
查找方式二：手机APP 打开“京东APP”——京东拍卖——直接搜索“西宅小区”

地理位优越。西宅小区地处晋江市池店镇凤池路1052号，该地段属晋江市区规划区二级住宅、商服用地，路网发达，交通便利。过刺桐大桥只需5分钟即
是泉州中心市区浦西万达广场，8分钟即可到达晋江中心市区，3分钟上高速，10分钟到达晋江机场。

基础及公共配套完善。周边有中骏四季花城、霞福小区、力高君逸府、当代万国城、金福小区、泉州舒华奥体中心等住宅小区，居住聚集较高。区域内有
晋江东山小学、泉州中远学校、江滨中学、金源超市、加油站、康汇药店、周边便利店、自选超市等。

产权清晰。每套均有独立房屋所有权证，均为毛胚状态，无腾空问题，成交后可及时交付，实现利用价值最大化。

晋江市池店镇西宅小区
一批住宅即将火热开拍！！

的粉色浪漫
时间过得真快，这两日，泉州街头一朵朵色彩绚丽

的美丽异木棉花开了，成团成簇竞相绽放，满树繁花宛
若粉色云霞，浪漫动人，在日渐凉爽的秋日里，续写着

“我言秋日胜春朝”的跳脱明艳，成了秋日里最亮丽的
风景，吸引不少市民游客驻足停留，增添了不少暖意。

很多人分不清美丽异木棉和木
棉，其实，它俩是很容易辨别的。木棉
和美丽异木棉都是木棉科，但有不同
的属性，美丽异木棉是异木棉属，木棉
是木棉属。首先，花就很好辨认，它们
的花很不一样，美丽异木棉是淡红色
的，中心白色；木棉花的花瓣肉质，厚
厚的，呈橙红色。木棉和美丽异木棉
的树干上都有锥形的刺，树都高大，但
木棉树更大一些。而花期也不一样，
在泉州，美丽异木棉深秋开花，能持续
到12月，木棉要到春天才开花。

美丽异木棉花后落叶结果时，树
枝上会挂满果实，像青绿色的柚子。
果实成熟后，厚厚的外皮会自然脱落，
露出里面白色的絮状物。市民会来捡
拾“棉花”，据说，这种絮状物像大团的
棉花，可以用来填充枕头。

□知多一点

美丽异木棉会挂果
木棉到春天才开花

在泉州，每年秋天，是美丽异木棉的
开花时节，秋风乍起，一个晚上的时间，
便是满地繁花，第二天一早，树下便能看
到一地的美好。不过，大家不用担心，美
丽异木棉的花期较长，一直到 12月才会
凋谢。

泉州人都喜欢叫美丽异木棉的别名
“美人树”，树如其名。虽为美人，但美丽
异木棉在没有开花时，并不惹人注目，甚
至还让人觉得“面目狰狞”，十分不好接
近。它的树干上长满尖刺，向外张扬，似
乎要拒人于千里之外。这一特征如带刺
的玫瑰一样，都是为了防止草食动物啃
食。不过，待生长至三四年后，树干上的
锥状刺就会逐步脱落。

来芳草园观赏美丽异木棉
时，可多换些角度去欣赏它。昨
日我们走访时发现，如果站在稍
远处看，是另外一种美，这些花
儿与芳草园以及周边的闽南建
筑风格相得益彰，充满古味。

我们还从泉州市园林部门
了解到，要是想看到这样成排的
美丽异木棉花，还可去市区的妙
云街、田安路、刺桐路，总能在不
经意间，一团团粉红花簇会闯入
眼帘，煞是惊艳。有的成片，有
的只是一株两株，点缀在街头、
公园、住宅区，但那也是另一番
风情。

在泉州古城新门街芳草园广场，12株美丽异木
棉，早已成为人们每年秋天打卡的主角。它们长得又
高又壮，开出的花粉嫩粉嫩的，像情窦初开的少女，又
像撑起的一把把粉红大伞，飘浮在半空中。树下，是
一个核酸采样点，人们正井然有序地排队等待。或许
是抬头就能见到这么美的景色，人们也放慢了焦虑的
步伐，感受着徜徉在花海中的美好心情。

街上的行人或车辆匆匆经过时，也能见到它们美
丽的身姿，一朵朵，一簇簇，一树树，带给大家愉悦的
心情。很多爱花爱拍照的姑娘会特地前来打卡，眼前
的粉红天堂一下吸引了她们。“去年就来打卡了，前两
天在朋友圈看到这里的花又开了，就马上过来了，美
好的事物能让人的心情愉悦许多。”大学生小张说道，
一束束粉色花朵缀满枝头，好像一个个挂在树上的愿
望，她祈祷疫情尽快消散，大家都能走向更远的地方。

市区好几条路
能赏粉红美景

“美人树”花期不短
有望持续到12月

徜徉粉红花海中
让人的心情愉悦

N海都记者
柳小玲 田米
文/图

美 花人
泉州街头的异木棉竞相绽放，成秋日里最亮丽的风景

满树繁花引来不少市民拍照打卡

花儿与周边的闽南建筑相得益彰


